Naar vi derfor fra samme Konge fra et senere Aar, nemlig fra 1375, finde indført i den saakaldte liber Arhusiensis et Diplom, som synes definitivt at tilkjende en Mand

1) Dmks. Histor. XIII. 468—469.

2) Dän. Bibl. III. 168.

Ejendomsretten til noget Gods, uden enten at paaberaabe sig Dombrevene eller paalægge endelig Taushed, saa skulde jeg være tilbøjelig til at ansee det for at være et af Dombrevene, rimeligviis det første, som ikke plejer udtrykkelig at betegnes som saadant. Diplomet er meget kort og lyder saaledes: „Waldemarus, Dei gratia etc. Hasleherrit inhabitantibus salutem et gratiam. Noveritis, quod nos latori presentium Domino *Nicolao*, cantori ecclesie Arusiensis, bona in Skeyby apud vos sita, super quibus *Kalf Hofvesön* et *Nicolaus Thordsön* impetunt minus juste, que in possessione sua per tres annos et ultra pacifice habuerat et quiete, adjudicamus ab impetitione eorundem libere possidenda. Datum Arus anno Domini LXX quinto, sexta feria post Valentini & ce g. Justitiario nostro. (16. Februar)¹⁾).

Endnu bestemtere fremtræder Laasebrevets egentlige Form i adskillige Diplomer udstedte af Kong *Ole*, forsaavidt som deri udtrykkelig paaberaabes, *at intet Gjenbrev er fremkommet*; jeg har paa et andet Sted²⁾ meddeelt et saadant Laasebrev fra 1380 efter en Afskrift i Langebeks Diplomatarium og jeg skal endnu her anføre eet fra Aaret 1385 af lignende Beskaffenhed. Dette dateret Nesby, Dagen efter Philips og Jacobs Dag, (den 2. Mai), lyder saaledes: „*Olaus* Dei gratia Dacie, Norvegie, Sclauorum Gothorumque rex, omnibus presens scriptum cernentibus salutem in Domino. Noveritis, quod nos viris venerabilibus et religiosis Dominis Priori et fratribus ordinis Hospitalis beati Johannis Jerosolomitani in Antvordskough bona in Eeggtorp, Slaulose herret sita, ipsis a veris possessoribus legaliter advoluta et nunquam postmodum per ipsos alicui alienata ac per *quatuor literas nostras ipsis legaliter adjudicata, nullis literis in contrarium receptis*, in quorum etiam corporalem possessionem honorum per quatuor discretos viros *Andream Griis, Nicolaum Bosen, Albertum Ryrnæ*, villanos Slaulosie, et *Johannem Bosen* sunt legaliter introducti, adjudicamus perpetue possidenda, huic cause *perpetuum silentium* imponentes ac precipientes, ne quis, cujuscumque conditionis aut status existat, se dictis bonis contra voluntatem dictorum Dominorum Prioris et fratrum aliquo modo intromittat. Datum Nesby, nostro sub sigillo ad causas An. D. 1385, crastino beatorum Philippi et Jacobi Apostolorum, teste Nicolao Draghe, justiciario nostro³⁾).